informar aos cotistas e ao mercado em geral que: 

Nos termos do Art. 28 do Regulamento do Fundo, será realizado a distribuição de rendimentos das cotas do 

Fundo, no valor de R$ 1,50 (um real e cinquenta centavos) por cota, perfazendo o montante total de 

R$7.077.328,50 (sete milhões, setenta e sete mil, trezentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos), no dia 

16 de novembro de 2023, aos investidores que detenham cotas do Fundo no fechamento dos mercados do 

dia 31 de outubro de 2023 (“Pagamento”). O Pagamento tem como base o resultado da carteira do Fundo 

durante o mês de outubro de 2023 (“Competência”).